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MBI
“MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER,

RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT NE CIKLIN E DYTE TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE MASTER I ARTEVE/MASTER 1
SHI{ENCM-‘E DHE MASTER PROFESIONAL, ME SHTESEN DHE MESUESI NE

' UNIVERSITETIN E ARTEVE® .

Bordi i Administrimit t& \Universitetit & Arteve, pasi u njoh me Vendimin e Senatit
Akademik @€ Uart nr. 17, datt‘: zgmmma dhe ralacmnm mbéshtetés 1€ tij, dérguar nga
Kryetari | SA Prof. Kastriot Gausl‘n

mbéshtetur né Kreun 111 “Dokumentacioni dhe progedurat pér riorganizimin e programeve
1¢ studimit né 1@ gjitha ciklet”, pika 1/ b, "1& Udh&zimit Nr.31, daté 29.12.2017 “ PER
PERCAKTIMIN E KRITEREVE, DOKUMENTACIONIT DHE PROCEDURAVE PER
HAPJEN, RIOGRANIZIMIN DHE MBYLLJEN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT NGA
IAL”, t&¢ MASR - s€, diskutoi dhe m-: votim t& hapur,

 VENDOST:

1. T& miratojé riorganizimin ¢ programeve t€ studimit né ciklin-e dyt€ t€ studimeve me
kohé t& plot& Master i Arteve/Master i Shkencave dhe Master Profesional ng& & tre
fakultetet ¢ UART sipas emértesave t& méposhtme: |

“MASTER I SHKENCAVE™
Master i Shkencave né programin e studimit Muzikologji dhe Mésuesi;

“MASTER I ARTEVE"
Master | Arteve né programin ¢ studimit Kompozim dhe Mésuesi;

Master i Arteve né€ programin ¢ studimit Dirizhim dhe Mé&suesi:
Master i Arteve né programin e studimit Piano dhe Mésuesi;
Master i Arteve n& programin e studimit Violing dhe Mésuesi;-
Master i Arteve né programin e studimit Violongel dhe Mésuesi;
Master i Arteve né programin e stu.'.hrnrt Violé dhe Mésuesi;

~ “Master i Arteve n& programin e studimit Kontrabas dhe Mésuesi;
Master i Arteve n€ programin € studimit Flaut dhe Mésuesi,
Master i Arteve n€ programin e studimit Oboe dhe Mésuesi,
Master i Arteve n& programin e studimit Klarinet& dhe Mé&suesi;

-Master i Arteve né programin e studimit Fagot dhe Mésuesi;

Master 1 Arteve n& programin e studimit Komo dhe Mésuesi;
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Master i Arteve né programin e studimit Tromb& dhe Mé&suesi; -

Master i Arteve n& programin e studimit Trombon dhe Mésuesi;

Master i Arteve né programin e studimit Kanto dhe Mésuesi:

Master i Arteve n& programin e studimit Aktrim dhe Mé&suesi;

Master i Arteve n& prngrﬂmm e studimit Regji Teatri dhe Spektakli dhe
MEsuesi:

Master i Arteve n& programin ¢ studimit Skenografi-Kostumografi dhe
MéEsuesi;

Master i Arl:eve né& programin e studimit Knre:}grai‘ i dhe Misuesi; |
Master i Arteve né pmgranun e studimit Regji Filmi-dhe Televizioni dhe
MEsuesi

Master | Arteve né pmgramln e studlm:t Piktur& Monumentale dhe Mésuesi;
Master i Arteve n& programin e studimit Pikturé Kavaleti dhe Mésuesi;
Master i Arteve né programin e studimit Pikturé Grafike dhe Mésuesi;
Master i Arteve nE programin astudlmlt Piktur& Tekstili & Mode dhe
MEsuesi;

Master 1 Arteve nE'.prugrarnm e studlmlt Pikturg Multimedia dhe Mgsuesi;
Master i Arteve n& programin e studimit Skulpturé dhe Mgsuesi;

Master i Arteve n& programin e studimit Skulpturé Qeramiké dhe Mésuesi;

“MASTER PROFESTONAL™
Master Profesional né programin e studimit Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi;
Master Profesional né programin e studimit Kitarg dhe Mésuesi:
Master Profesional n& programin e studimi_l:_Baﬁ-'hﬂﬁ dhe Mésuesi;
Master Profesional né programin e studimit Fizarmoniké Klasike dhe Mésuesi:

2. Pas plotésimit t&¢ dokumentacionit nga UART, sipas akteve ligjore né fugi, Rektori i
UART t'ia pérciellé MASR pér miratim.

3. Ky Vendim, té publikohet n# fagen zyrtare t&€ UART.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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